— 1 —

中国高等教育学会高等财经教育分会
关于举办金融专业综合改革暨特色建设研讨班的通知

培训函字[2014]B-039 号

各高等院校：

专业是高校人才培养的载体，是高校推进教育教学改革、提

高教育教学质量的立足点，其建设水平和绩效决定着高校的人才

培养质量和特色。近几年，中国的金融业取得了可喜成绩，银行

业、保险业、货币市场、资本市场都得到了长足发展，行业治理

结构、行业规范不断完善，行业的蓬勃发展对金融人才的培养提

出了更高的要求。为促进金融专业建设各个环节的整合和优化，

加强专业内涵建设，提升专业建设水平，彰显专业办学特色，提

高人才培养质量，我会决定继续举办“金融专业综合改革暨特色

建设研讨班”。

现将有关事项通知如下：

一、时间与地点（24 日全天报到）

2014 年 10 月 24 日—29 日 长 沙

二、参加人员

各高校金融类专业院(系)负责人,金融类专业教学骨干教师

与管理人员。

三、研讨内容

1.我国金融业发展新趋势及人才需求特点；

2.金融专业综合改革的思路与措施；

— 2 —

3.金融特色专业建设的探索与实践；

4.金融专业人才培养模式改革与创新；

5.金融专业实践教学改革与应用型人才培养；

6.教学队伍的建设与管理；

7.金融专业国际化改革思路。

四、会议形式

采取权威专家做专题报告、典型经验介绍、专题交流研讨和

参观考察等形式进行。

五、报告专家

张桥云教授 西南财经大学金融学院执行院长，中国金融

研究中心副主任，中国金融出版社聘为“21 世纪高等学校金融教

材委员会委员”，国家社科基金评审专家；

杨胜刚教授 教育部高等学校金融学类专业教学指导委

员会委员，湖南大学金融与统计学院院长，湖南省人文重点研究

基地——湖南大学信用研究中心主任兼首席专家；

欧阳资生教授 教育部高等学校金融学类专业教学指导委

员会委员，湖南商学院财政金融学院院长；

蓝裕平教授 北京师范大学珠海分校国际商学部部长助

理（曾主管学部教学工作四年）、“金融学专业综合改革”（省级）

项目负责人、“金融学品牌专业建设”（校级）项目负责人。

六、研讨费用与报名办法

研讨费 1280 元/人，食宿统一安排，费用自理。请各单位接

此通知后，积极组织相关人员参加，请于会议前一周将填写好的

报名表传真至：

电 话：010-62998038 62998138

— 3 —

传 真：010-62998138

邮 箱: gaojiaobaoming99@163.com

联系人：解老师 刘老师

中国高等教育学会高等财经教育分会

二○一四年九月十日

附件：

“金融专业综合改革暨特色建设研讨班”报名表

单位名称 邮编

联系人 电话（区号） 传真

手 机 邮 箱

姓 名 性别
职称/
职务

手 机 邮 箱
住宿意愿

单住 合住 不住

您关注的研讨内容：

您拟分享的内容： ，请告知并准备相应的交流材

料，在会议前十天发给我们，谢谢！

注：此表复制有效，请填写附件后传真至：（010）62998138。